
 

 
 

En granskning av utrikesminister Carl Bildts artiklar, blogg, 
pressmeddelanden och tal 

21 april 2008 – 10 september 2009 
 
 
Kvinna till Kvinna har gjort en uppföljning av sin granskning av utrikesminister Carl Bildt, som 
presenterades på DN debatt 24 maj 2008. Uppföljningen gäller perioden 21 april 2008 till 10 sep-
tember 2009. Syftet med granskningarna är att se om avsikten i utrikesdeklarationen om kvinnors 
deltagande i freds- och säkerhetsarbete avspeglas i Carl Bildts utåtriktade arbete.  
 
Regeringen framhåller i samtliga sina utrikesdeklarationer att Sverige ska arbeta för att FN:s 
säkerhetsråds resolution 1325 om kvinnor, fred och säkerhet ska bli verklighet. Resolutionen understryker 
att kvinnors deltagande är en förutsättning för hållbar fred.  
 
Ur Sveriges utrikesdeklaration 2009: 
”…Det gäller inte minst Förenta Nationernas möjlighet att genomföra alltmer omfattande och komplexa 
fredsfrämjande och statsbyggande insatser. I enlighet med säkerhetsråds resolution 1325 måste kvinnors 
roll i detta arbete stärkas.” 
 
Ur Sveriges utrikesdeklaration 2008: 
”Vi kommer fortsatt att verka för att FN:s resolution 1325 om kvinnor i väpnade konflikter och i arbetet 
för ökad fred och säkerhet genomförs i praktiken.” 
”I alltför många delar av världen är kvinnors frihet, oberoende och jämställdhet fortfarande eftersatt. 
Arbetet med att öka kvinnors makt över sina liv har en central ställning i Sveriges politik för global 
utveckling.” 
 
 
Sammanfattning 
Artiklar: I de sju artiklar som publicerats under perioden nämns ordet kvinna en gång liksom ordet 
jämställdhet.  
Blogg: I de uppskattningsvis 508 blogginläggen förekommer ordet kvinna vid sju tillfällen. 
Pressmeddelanden: I de 240 pressmeddelanden som publicerats under perioden nämns ordet kvinna 
liksom ordet jämställdhet två gånger. 
Tal: I tre av de 22 tal som återfinns på hemsidan förekommer ordet women. 
 
Inte i något av ovanstående sammanhang framhåller utrikesministern kopplingen mellan kvinnor, fred och 
säkerhet. Kvinnors rättigheter är aldrig det centrala budskapet. När ordet kvinna eller jämställdhet nämns 
är det i bisatser. Carl Bildt lever således inte upp till avsikterna i Sveriges utrikesdeklarationer. 
 
 
 
 

 



Resultat av granskningen 
Kvinna till Kvinna har: 
Granskat utrikesministerns tal, pressmeddelanden och artiklar som finns utlagda på regeringens hemsida 
samt Carl Bildts blogg ”Alla dessa dagar”.  
Vi har använt sökorden: kvinna/kvinnor, woman/women, 1325, jämställdhet och gender equality. 
För granskningen av talen, artiklarna och pressmeddelandena använde vi regeringskansliets hemsidas 
sökmotor. 
 
 
Artiklar 
Carl Bildt publicerade sju artiklar under perioden 21 april-10 september 2009.  Ordet kvinna nämns en 
gång liksom ordet jämställdhet:  
 
20 augusti 2008, Göteborgsposten: Carl Bildt: Början till slutet för Sovjet 
”När vi ser bilderna på de modiga män och kvinnor som protesterade på Prags gator under dessa 
augustidagar för fyrtio år sedan…” 
 
10 oktober 2008, Göteborgsposten: Europadagen mot dödsstraff 
”I takt med nationalstaterna bildades och medborgartanken föddes började emellertid rättvisa i allt 
högre grad att förknippas med jämställdhet, allmängiltighet och rättighet.” 
 
 
Bloggen: ”Alla dessa dagar” 
Uppskattningsvis har Carl Bildt skrivit ett inlägg per dag under granskningsperioden. Det ger 508 inlägg. 
Ordet kvinna nämns vid sjullfällen och ordet jämställdhet vid ett. I följande sammanhang nämns orden: 
 
2008 
1 juni: ”I dagarna har Bahrain till ny ambassadör i Washington utnämnt en kvinna som dessutom råkar 
vara judinna.” 
 
24 juli: ”När nu åtta kvinnor och en man i Iran dömts till att stenas ihjäl finns det all anledning att 
protestera speciellt.” 
 
21 oktober: ”Att de bägge är framgångsrika kvinnor i en politisk miljö som tidigare varit manlig intill det 
extrema förtjänar måhända att uppmärksammas speciellt.” 
 
21 oktober: ”De unga män och kvinnor som deltar i operationer som ibland kan vara påtagligt farofyllda 
måste känna att de har ett brett stöd hemma i Sverige.” 
 
2009 
2 februari: ”Det är ett djupt traditionellt samhälle där motståndet mot tom enkla steg som att tillåta 
kvinnor att köra bil inte ska underskattas.” ”Men samtidigt finns det allt fler som allt mer öppet driver på 
för en snabbare öppning – med ca 58 procent av alla studenter på universiteten varande kvinnor kommer 
det att i det längre perspektivet inte vara möjligt att stå emot.” 
 
9 mars: ”Samtidigt är det uppenbart att det måste finnas vissa ”röda linjer” när det gäller respekten för 
grunddragen i den afghanska konstitutionen med vad den har att säga om bla kvinnors rättigheter.” 
 
26 juli: ”Jag tror inte att vi snabbt kommer att kunna stampa ett perfekt samhälle ur marken vid Hindu 
Kush, men jag kan för den skull inte acceptera att vi skulle överge dem som faktiskt försöker att bygga ett 
rättssamhälle, ge kvinnor möjligheter de annars skulle förvägras och ge unga pojkar och flickor en 
utbildning de annars aldrig skulle ha fått.” 
 



Pressmeddelanden 
Totalt publicerade Carl Bildt 240 pressmeddelanden under perioden 21 april 2008 – 10 september 2009. 
Jämställdhet nämns i två fall liksom ordet kvinna: 
 
5 maj 2008, Carl Bildt till Strasbourg när Sverige blir ordförande i Europarådet 
”Under sitt ordförandehalvår kommer Sverige också att lyfta fram frågor som rör bland annat Europa-
domstolen, nationella handlingsplaner för mänskliga rättigheter, barns rättigheter, funktionshindrades 
rättigheter, jämställdhet, ungdoms- och diskrimineringsfrågor.” 
 
23 maj 2008: Statsråd vid Rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser 26 maj 
”Vid sessionen för biståndsfrågor behandlas den svåra humanitära situationen i Burma, EU:s bidrag till 
uppfyllandet av FN:s millenniemål och en rapport om kvinnors roll i väpnade konflikter.” 
 
3 november 2008: Carl Bildt åker till Marseille 3-4 november 
”Inom medelhavssamarbetet har Sverige traditionellt pekat på jämställdhet, miljö, mänskliga 
rättigheter/demokrati, frihandel och dialogen mellan kulturer och civilisationer som viktiga områden.” 
 
13 november 2008: Sverige utökar stödet till Afghanistan 
”De svenska insatserna skall tydligt fokusera på demokrati- statsbyggande, mänskliga rättigheter och 
kvinnors rättigheter, inte minst rätten till utbildning. 
 
 
Tal 
Bildt höll 22 tal under perioden. I tre tal nämns ordet women: 
 
26 mars 2009:  Europe in time of crisis 
“It is partly thanks to Nicolaus and the men and women that came after him that I can stand here today 
as a representative of a country which has chosen to be a core member of the European Union.” 
 
26 juni 2009: Remarks at The Council for Italy and the United States: 
“I believe we can already see an Obama effect in the young women confronting the fundamentalist thugs 
on the streets of Teheran.”  
 
29 juni 2009: Speech in the German Bundestag Berlin, 29 juni 2009 
“I believe we can already see an Obama effect in the young women confronting the fundamentalist thugs 
on the streets of Teheran.”  
 
 
Fakta: Granskning av utrikesminister Carl Bildt oktober 2006 – 20 april 2008 
Kvinna till Kvinna genomförde sin första granskning av utrikesminister Carl Bildt under perioden oktober 
2006 – 20 april 2008. Granskningen publicerades på DN debatt 24 maj 2008. Kvinna till Kvinna 
granskade utrikesministerns tal, pressmeddelanden, bloggen ”Alla dessa dagar” samt resor till södra 
Kaukasus, västra Balkan och Mellanöstern. 
Hela granskningen samt debattartikeln: http://www.kvinnatillkvinna.se/article/3216 
 
Sammanfattning 
Tal: Av de 25 tal som finns publicerade på UD:s hemsida tar Carl Bildt upp kvinnors konstruktiva 
medverkan i fredsbyggande vid ett enda tillfälle.  
Pressmeddelanden:  Av de 276 pressmeddelanden som publicerades finns inget som tar upp kopplingen 
kvinnor, fred och säkerhet.  
Bloggen ”Alla dessa dagar”: Inte ett enda av Carl Bildts inlägg handlar om kvinnors rättigheter eller 
kvinnors roll för fred och säkerhet. Det enda inlägg där kvinnor nämns handlar om att fler kvinnor 
utnämnts till höga positioner inom UD.  



Resor: Efter kontakter med tjänstemän på UD och ambassader i Mellanöstern, södra Kaukasus och på 
Balkan visar det sig att Carl Bildt inte har träffat en enda representant från kvinnoorganisationer under 
sina resor till dessa områden. Han har träffat ministrar och andra högt uppsatta personer, varav omkring 
90 procent har varit män.  
 
 
 
 
 
 
Kvinna till Kvinna 2009 
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